

M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 52.672.868/0001-31
INSC. 14.060.464

Página 1 de 12.

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
PROCESSO Nº 035/2024

Declaramos inteira submissão aos termos desta Proposta, do Edital de Licitação e a Legislação em vigor.

Assinatura do representante legal da empresa, sobre carimbo, nome e número da identidade do responsável.
GUSTAVO GOMES DE MOURA ID: 28597097-66 /CPF: 135.843.297-01 / SÓCIO/ADMINISTRADOR

Prazo de execução: DE ACORDO COM O EDITAL. Local de entrega/execução: CMNF

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

Empresa	M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.		
End	PRAÇA GETÚLIO VARGAS Nº 69 A - CENTRO - SUMIDOURO - RJ		
Email	MEMCOMERCIALEDISTRIBUIDORALTDA@GMAIL.COM TEL: 22-98174-9719		
CNPJ:	52.672.868/0001-31	IE: 79903671	IM: 2065
Dados Bancários:	Banco: 001 Brasil Agência: 3712-5	Conta Corrente: 20327-0	

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total
N/A	1	Açucareiro inox com tampa acoplada e colher em aço inox. Capacidade para 300ml.	UND			5		R\$ -
N/A	2	Apoio de punho para teclado. Cor: preto. Garantia: mínimo 6 (seis) meses	UND			15		R\$ -
N/A	3	Bandeja retangular em aço inox com alça. Medida aproximada: 53 cm x 33 cm x 2 cm	UND			5		R\$ -
N/A	4	Bateria para rádio comunicador da Câmara: Bateria UV-82, Capacidade 5000mAh, Voltagem 7.4V, Tipo: Li-ion, Compatível com modelo UV-82 Baofeng.	UND			5		R\$ -
1	5	Bobina de papel térmico na cor branca 55 mm a 57 mm x 300 metros	UND			10		R\$ -
	6	Tinta para almofada de carimbo- 40ml. Cor: preta	UND			20		R\$ -
2	7	Borracha natural de alta qualidade ,não tóxica , macia e que não manche o papel, na cor branca, envolta em capa plástica protetora, conformidade com norma NBR 15236. Medida aprox: (L)25mm x (A)40mm x (P)10mm . Produto certificado INMETRO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX			5		R\$ -
	8	Apontador para lápis com depósito, compatível para lápis comum, 1 furo, lâmina antiferrugem. Material: plástico resistente. Com selo do INMETRO na embalagem. Cor transparente ou preto. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX			3		R\$ -
N/A	9	Caderno brochura universitário costurado, com 96 folhas pautadas e capa dura	UND	CREDEAL	CAPA DURA	20	R\$ 8,89	R\$ 177,80
N/A	10	Canecão/leiteira grande de alumínio polido grosso, cabo de madeira. Capacidade para 5 litros (nº 20)	UND			3		R\$ -

Assinatura e Carimbo

ANEXO I

3	11	Caneta esferográfica tubo plástico transparente sextavada, ponta de metal 1.0 mm, na cor vermelha, com tampa removível provida de clips. A caneta deve ter escrita resistente e sem falhas, sem borras, sem excesso de tinta durante o traçado, suportando o esforço até o final da carga e com selo de qualidade INMETRO na embalagem. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX			5		R\$	-
	12	Pincel para quadro branco, recarregável, ponta redonda : Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa, alta durabilidade , ponta indeformável que não afunde quando pressionada, Cor: preto.	UND			10		R\$	-
N/A	13	Cinta elástica para processo-medida aproximada: 4 cm Largura x 25 cm de diâmetro-PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT			3		R\$	-
N/A	14	Clipes para papéis, galvanizado, cromado, nº 6/0. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 220 UNIDADES	CX	CLIPS	N6	40	R\$ 9,50	R\$	380,00
N/A	15	Coador de tecido em algodão flanelado para cafeteira industrial de 10 litros.	UND			10		R\$	-
N/A	16	Cola em bastão, tubo plástico, atóxica, regulação giratória de altura, secagem rápida. Pesando no mínimo 10 gramas e contendo no tubo selo de INMETRO. CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	FUTURO	10G	10	R\$ 7,40	R\$	74,00
N/A	17	Cola Instantânea e resistente,multiuso, bico antientupimento embalagem com 20g.	UND	FUTURO	FUTURO	10	R\$ 4,49	R\$	44,90
N/A	18	Colher de sobremesa em aço inox. Medida aprox: 18 cm. CONJUNTO COM 6 (SEIS) UNIDADES	CONJ			10		R\$	-
N/A	19	Colher de sopa de jantar em aço inox. Medida aproximada: 176 mm x 47 mm x 21 mm. Espessura: 2,3 mm. CONJUNTO COM 6 (SEIS) UNIDADES	CONJ	SIMOGGIO	SIMOGGIO	5	R\$ 23,00	R\$	115,00
N/A	20	Copo de vidro com capacidade aproximada de 300ml. CONJUNTO COM 6 UNIDADES. CONFORME MODELO EM ANEXO.	CONJ			10		R\$	-
N/A	21	DVD-RW 8GB	UND			100		R\$	-
4	22	Escova de limpeza, multiuso. Medidas aprox: 95x25x42 mm. CONFORME MODELO EM ANEXO	UND			5		R\$	-
	23	Escova para limpar garrafa. Medida aprox: 38 cm. Material: nylon e material do punho: plástico resistente. Cor: branca. CONFORME MODELO EM ANEXO.	UND			5		R\$	-
N/A	24	Estilete de polipropileno retr, tipo largo, lâmina em aço inox de alta resistência. Tamanho aprox:15 cm e largura da lâmina 18mm, corpo plástico . Lâmina com pontas renováveis e com dispositivo para travar a lâmina.	UND			40		R\$	-
N/A	25	Etiqueta Inkjet/ Laser, autocolante A4, tamanho 210mmx 297mm. PACOTE COM 100 FOLHAS (1 UNIDADES POR FOLHA).	UND			10		R\$	-

M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 52.672.868/0001-31
INSC. 14.060.464

Página 3 de 12.

ANEXO I

N/A	26	Etiqueta Inkjet/Laser, autocolante A4, tamanho 150mm x 50 mm. PACOTE COM 100 FOLHAS (5 UNIDADES POR FOLHA).	UND			5		R\$	-
N/A	27	Etiqueta Inkjet/Laser, autocolante A4, tamanho 170 x 60 mm. PACOTE COM 100 FOLHAS (4 UNIDADES POR FOLHA).	UND			15		R\$	-
N/A	28	Extrator de grampos, tipo espátula, em inox. Medida aproximada: 15 cm. CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	FUTURO	ESPA TULA	5	R\$ 18,20	R\$	91,00
N/A	29	Faca de mesa de aço inox. Tamanho aproximado 212 mm x 19 mm x 3 mm e 3 mm de espessura. CONJUNTO COM 6 (SEIS) UNIDADES	UND	SIMOGGIO	SIMOGGIO	10	R\$ 23,10	R\$	231,00
5	30	Fita adesiva transparente, constituída de polipropileno. Medida aprox: 48mm x 50m.	UND	KORETEC H	KORETC H	10	R\$ 4,77	R\$	47,70
	31	Fita adesiva transparente, constituída de polipropileno. Medidas aproximadas de 18 mm x 50m. PACOTE COM 06 ROLOS	UND	KORETEC H	KORETC H	5	R\$ 11,82	R\$	59,10
6	32	Fita adesiva dupla face transparente, 18mm x 30m. Material: Polipropileno.	UND			10		R\$	-
	33	Fita zebra de sinalização nas cores preta e amarela, com medida aprox: 70mm x 200m	UND			5		R\$	-
N/A	34	Filho F10, rolo com 900gramas, resistência SOKGF	UND			3		R\$	-
N/A	35	Garfo de mesa em aço inox. Tamanho aproximado 190 mm x 43 mm x 21 mm e 2 mm de espessura . CONJUNTO COM 6 (SEIS) UNIDADES	UND	SIMOGGIO	SIMOGGIO	10	R\$ 19,90	R\$	199,00
N/A	36	Garrafa térmica com capacidade para 1 litro, com sistema de servir com bomba de pressão e revestimento em aço inox.	UND			5		R\$	-
N/A	37	Garrafa térmica com capacidade para 2 litro, com sistema de servir com bomba de pressão e revestimento em aço inox.	UND			5		R\$	-
N/A	38	Grampo 23/8 para grampeador com material metal e tratamento galvanizado . CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	UND			15		R\$	-
N/A	39	Grampo trilhos de plástico inteligente para apostila de dois furos na cor branca ou transparente- medida aprox:: 235 x 8 x 80 mm, capacidade para no mínimo 300 folhas. PACOTE COM 50 UNIDADES	UND			20		R\$	-
7	40	Jarra para suco com tampa. Capacidade de 2 litros. Material: plástico resistente. Cor: transparente. CONFORME MODELO EM ANEXO.	UND			10		R\$	-
	41	Funil de plástico, na cor branca. Tamanho: grande. Medida aproximada: (Comp x Larg x Alt): 18,5x15,2x14,5 cm	UND			2		R\$	-
	42	Borrifador spray 500ml- material: plástico resistente transparente.	UND			10		R\$	-
8	43	Livro de atas: livro de atas, com 100 folhas, sem margens, form. 21,6 x 32cm, capa dura, folhas 100% brancas .	UND	GRAFICA	GRAFICA	2	R\$ 11,96	R\$	23,92
	44	Livro de protocolo de correspondência, com no mínimo 100 páginas, com capa dura de papelão plastificado, na cor predominante azul. Miolo: papel offset 56 gim* com folhas numeradas de 01 a 100, medindo aprox: 215 x 157 mm	UND	GRAFICA	GRAFICA	60	R\$ 9,40	R\$	564,00

Assinatura e Carimbo

M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 52.672.868/0001-31
INSC. 14.060.464

Página 4 de 12.

ANEXO I

N/A	45	Lixeira sem tampa, para uso em escritório. Capacidade aproximada: 15 Litros fabricada em polipropileno. Cor: preta internamente e externamente.	UND			15		R\$	-
N/A	46	Papel A4, ecologicamente correto em sua fabricação, tamanho 210 mm x 297 mm. gramatura 75 g/m*. Cor: branca.	RESM A			50		R\$	-
N/A	47	PapelA4, RECICLADO, ecologicamente correto em sua fabricação, tamanho 210 mm x 297 mm. gramatura 75 g/m*.	RESM A			100		R\$	-
N/A	48	Papel vergê - 180g/m*- A4 210mmx297mm. Cor: Palha ou marfim PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT			5		R\$	-
N/A	49	Pasta catálogo, tamanho ofício, com 04 furos e 100 plásticos. Capa rígida na cor preta.	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	15	R\$ 18,60	R\$	279,00
N/A	50	Pasta com grampo e trilho inteligente tamanho A4, em polipropileno, tamanho 250 x 332 mm. Cor transparente cristal.	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	50	R\$ 1,75	R\$	87,50
N/A	51	Pasta plástica em L com plástico rígido, incolor, tamanho ofício	UND			100		R\$	-
N/A	52	Pasta polionda- caixa arquivo morto- em polipropileno de 130g/m°. Medida aproximada: 35 x 13 x 25 cm. Cor: verde escuro	UND			100		R\$	-
N/A	53	Pasta polionda- caixa arquivo morto- em polipropileno de 130g/m*. Medida aproximada: 35 x 13 x 25 cm. Cor: amarelo escuro	UND			400		R\$	-
N/A	54	Pasta polionda- caixa arquivo morto- em polipropileno de 130g/m°. Medida aproximada: 35 x 13 x 25 cm. Cor: azul	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	200	R\$ 4,35	R\$	870,00
N/A	55	Pasta polionda- caixa arquivo morto- em polipropileno de 130g/m*. Medida aproximada: 35 x 13 x 25 cm. Cor: preta	UND			50		R\$	-
N/A	56	Pasta suspensa em cartão marmorizado 305g/m* não plastificado. Haste em arame com ponteira plástica fncadas com ilhós. Abas coladas. Acompanhada de grampo trilho. Visor plástico e etiquetas. Tamanho aprox: 361x240mm.	UND			150		R\$	-
N/A	57	Pen Drive 64GB - Capacidade memória 64 GB; - Produto original certificado pelo fabricante; - Interface de conexão USB 3.0 type A com retrocompatibilidade com USB 2.0; - Aplicação armazenamento de dados; -Velocidade mínima de gravação 10 Mb/s; -Encaixe protetor do conector USB, para quando o dispositivo não estiver sendo utilizado; -O dispositivo não deve requerer alimentação externa de energia ou baterias para seu funcionamento; -Velocidade mínima de leitura 20 MB/s; -Resistente água e impactos; - Compatibilidade sistemas Windows 7, Windows 8 e superiores; Linux kernel 2.6.x e superiores ; e Mac OS X v.10.9.x e superiores.	UND			25		R\$	-
N/A	58	Perfurador para papel de mesa com 2 furos, resistente, base antideslizante, com margeador e capacidade para perfurar no mínimo. Material: aço e pintura eletrostática preta. Capacidade mínima de perfuração de 30 folhas.	UND			15		R\$	-

Assinatura e Carimbo

M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 52.672.868/0001-31
INSC. 14.060.464

Página 5 de 12.

ANEXO I

N/A	59	Pilha AA alcalina, deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstas nas normas vigentes; validade de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de entrega do material, texto em português e Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor. PACOTE COM 2 UNIDADES	PCT			20		R\$	-
N/A	60	Pilha AAA alcalina deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstas nas normas vigentes; validade de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de entrega do material, texto em português e Dados do Fabricante/ Importador/ Distribuidor. PACOTE COM 2 UNIDADES	UND			20		R\$	-
N/A	61	Bateria alcalina A 23	UND			10		R\$	-
N/A	62	Plástico adesivo (contact)- incolor - rolo com 100 metros. Mediada aproximada: 25m x 45cm.	UND	FUTURO	FUTURO	1	R\$ 250,00	R\$	250,00
N/A	63	Porta correspondência tripla articulada (Organizador Escritório Mesa Bandeja) . Cor: transparente ou fumê. Medida aproximada: Comprimento: 51,5 cm. Largura: 26,7cm. Altura: 18,4 cm . Material: poliestireno	UND			20		R\$	-
9	64	Porta-lápis / clipe / lembrete em material acrílico, tipo conjugado. Medida aproximada: comprimento 230, largura 60, altura 78 - cor transparente ou fumê	UND			20		R\$	-
	65	Lápis grafite/preto HB n.º 02 produzido com madeira 100% reflorestada. CAIXA COM 72 UNIDADES	UND			2		R\$	-
N/A	66	Pote de vidro incolor liso para depositar biscoitos, com tampa de rosca em inox e capacidade de 1,5 litro	UND			5		R\$	-
N/A	67	Tesoura para uso em geral com cabo em polopropileno preto e anatômico, com lâmina em aço inoxidável, na cor preta, com no mínimo 18cm.	UND			30		R\$	-

TOTAL GERAL:
R\$ 3.493,92

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.493,92

VALOR POR EXTENSO: TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

OBS: Os valores unitários e totais devem ser arredondados para 2 (duas) casas decimais, evitando-se dízima periódica.

Responsáveis pela assinatura do Contrato//Recebimento da Nota de Empenho:

Nome: GUSTAVO GOMES DE MOURA

CPF: 135.843.297-01

Identidade: 28597097-6 DIC-RJ

E-mail: memcomercialdistribuidoraltda@gmail.com

E-mail para notificação:

AUTORIZO, sob as penas da Lei, que todas as notificações referentes ao presente processo licitatório e futuras contratações poderão ser realizadas pelo e-mail: memcomercialdistribuidoraltda@gmail.com, abrindo mão de notificações por quaisquer outros métodos e servindo a cópia do e-mail como comprovante para conhecimento dos atos praticados.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA: A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens do Lote de no mínimo 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Assinatura e Carimbo

M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Página 6 de 12.

CNPJ: 52.672.868/0001-31

INSC. 14.060.464

ANEXO I

tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Nova Friburgo, 16 de dezembro de 2024

Assinatura do representante legal da empresa, sobre carimbo, nome e número da identidade do responsável.

GUSTAVO GOMES DE MOURA ID: 28597097-66 /CPF: 135.843.297-01 / SÓCIO/ADMINISTRADOR

Assinatura e Carimbo